Протокол № 7/2025

заседания диссертационного совета МЭИ.105

от 13.11.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

Ученая степень,

шифр специальности

в совете

Примечание

1.  Еремеев Александр Павлович д.т.н. 2.3.5 председатель

диссертационного

совета

2.  Чернецов Андрей Михайлович к.т.н. 2.3.5 ученый секретарь

диссертационного

совета

3.  Борисов Вадим Владимирович д.т.н., 2.3.8 член совета

4.  Бобряков Александр

Владимирович
д.т.н., 2.3.8

член совета

5.  Бурдо Георгий Борисович д.т.н., 2.3.8 член совета

6.  Дли Максим Иосифович д.т.н., 2.3.5 член совета

7.  Зинченко Людмила Анатольевна д.т.н., 2.3.5 член совета

8.  Оцоков Шамиль Алиевич д.т.н., 2.3.5 член совета

9.  Рыбина Галина Валентиновна
д.т.н., 2.3.5 член совета

10.  Топорков Виктор Васильевич д.т.н., 2.3.5 член совета

11.  Фролов Александр Борисович д.т.н., 2.3.8 член совета

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовали на заседании 11 человек.

Начало заседания: 18 час. 00 мин., продолжительность: 20 мин.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета д.т.н.,

профессора Еремеева Александра Павловича о необходимости замены

ведущей организации для защиты диссертационной работы Панявина

Николая Александровича «Методы и средства организации темпоральных

баз данных и знаний для интеллектуальных систем поддержки принятия

решений реального времени», выполненной в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» на кафедре

Прикладной математики и искусственного интеллекта под руководством

доктора технических наук, профессора Еремеева Александра Павловича по

специальности 2.3.8. «Информатика и информационные процессы». в Совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук МЭИ.105.

ПОСТАНОВИЛИ: